CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00012/2017

 Carlos Roberto Fernandes, Marcelo Aparecido de Azevedo, Mauricio
Gomes Ferreira e Tais Graciela  Gorgato Costa Oliveira, vereadores da Câmara Municipal de
Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao Senhor Prefeito
Municipal o que segue:

Solicitam a restauração do obelisco do Cristo Redentor, localizado na

entrada da cidade, solicitam também a iluminação da avenida no referido local.

JUSTIFICATIVA

A restauração do obelisco é necessária porque o mesmo está se
deteriorando e se não houver a adequada manutenção irá degradar cada vez mais. A iluminação
do local é necessária, pois o início da avenida fica totalmente sem visibilidade o que representa
um perigo muito grande, principalmente aos motoristas que não conhecem o local.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2017.
Vereadores:

Carlos Roberto Fernandes                                                         Marcelo Aparecido de Azevedo

Mauricio Gomes Ferreira                                                     Tais Graciela  Gorgato Costa Oliveira